



ประกาศอำเภอโนนไทย

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านกุดเวียง - แยกตำบลสระพระ (ช่วงบ้านโกรกหอย) หมู่ที่ ๑๓ บ้านโกรกหอย ตำบลบัลลังก์ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอโนนไทย มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านกุดเวียง - แยกตำบลสระพระ (ช่วงบ้านโกรกหอย) หมู่ที่ ๑๓ บ้านโกรกหอย ตำบลบัลลังก์ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านกุดเวียง - แยกตำบลสระพระ (ช่วงบ้านโกรกหอย) หมู่ที่ ๑๓ บ้านโกรกหอย ตำบลบัลลังก์ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอโนนไทย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๔,๐๗๙,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโยธา	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านกุดเวียง - แยกตำบลสระพระ (ช่วงบ้านโกรกหอย) หมู่ที่ ๑๓ บ้านโกรกหอย ตำบลบัลลังก์ อำเภอโนนไทย ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑.๖๘๐ กิโลเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๕๙ จำนวนเงิน ๔,๐๗๙,๐๐๐ บาท (สี่ล้านเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้	๕.๑ แบบ ปร.๔ ๕.๒ แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	๑. พ.จ.อ.บัลลังก์ หมอกกระโทก ประธานกรรมการ ๒. นางสมปอง น้อยศรี กรรมการ ๓. สิบเอกเทพธนภุต แพงดี กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายธงชัย โอบารพัฒนชัย)

นายอำเภอโนนไทย

**ราคากลาง**

ส่วนราชการ ..... ที่ทำการปกครองอำเภอโนนไทย  
 ชื่อโครงการ ..... ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายกุดเวียน - แยกตำบลสระพระ (ช่วงบ้านโกรกหอย)  
 สถานที่ก่อสร้าง ..... บ้านโกรกหอย หมู่ที่ 13 ต.บัลลังก์ อ.โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา  
 ประเภทงาน ..... งานทาง  
 กำหนดเป็นราคากลางเมื่อ วันที่ 29 พฤศจิกายน 2559 ..... แบบเลขที่ ..... / 2559

ลำดับที่	รายการ	ต้นทุนค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F	ราคากลางรวมค่า F และภาษี (บาท)	ค่าตาราง F
1	ประเภทงานอาคาร	3,165,346.17	1.3003	4,115,899.63	F ≤ 5 ล้าน
2	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	- เงินล่วงหน้า 0%
3	ประเภทงานทาง	-	-	-	- เงินประกัน 0%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	3,165,346.17			
	รวมราคากลาง			4,115,899.63	
	ปรับราคาเป็น			4,115,000.00	
ตัวอักษร	(สี่ล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				
	คิดเป็นราคาต่อตารางเมตร	489.88	บาท		
	ปรับราคาค่าก่อสร้างเหลือ	(สี่ล้านเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)		4,079,000.00	

หมายเหตุ ค่า Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 04053.3 /ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559

ตามคำสั่งอำเภอโนนไทย เลขที่ .....345../2559 ลงวันที่ 17 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2559

กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ .....-90-..... วัน

คณะกรรมการกำหนดราคาได้ตรวจสอบแล้วมีมติเห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลาง

เรียน นายอำเภอโนนไทย

- เพื่อโปรดทราบ
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว
- เห็นควรอนุมัติราคาดังกล่าวเป็นราคากลาง

พันจ่าเอก ..... ประธานกรรมการฯ

(บัลลังก์ หมอกกระโทก)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ ..... กรรมการฯ

(นางสมปอง น้อยศรี)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

( ) เห็นชอบ ( ) ไม่เห็นชอบ

ลงชื่อ ..... ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(นางดลนภัส บรรเลงเสนาะ)

สิบเอก ..... กรรมการฯ

(เทพธนกฤต แผงดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บัลลังก์

(✓) อนุมัติ ( ) ไม่อนุมัติ

ลงชื่อ ..... นายอำเภอโนนไทย

(นายธงชัย โฉพารพัฒนาศัย)

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง


ปร.5

ส่วนราชการ	ที่ทำการปกครองอำเภอโนนไทย		
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายกุดเวียง - แยกตำบลสระพระ (ช่วงบ้านโกรกหอย)		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านโกรกหอย หมู่ที่ 13 ต.บัลลังก์ อ.โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา		
ประเภทงาน	งานทาง		
กำหนดราคาเมื่อ	วันที่ 29 พฤศจิกายน 2559	แบบเลขที่	...../ 2560

ลำดับที่	รายการ	ต้นทุนค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F	ราคากลางรวมค่า F และภาษี (บาท)	ค่าตาราง F
1	ประเภทงานอาคาร	3,165,346.17	1.3003	4,115,899.63	F ≤ 5 ล้าน
2	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	- เงินล่วงหน้า 0%
3	ประเภทงานทาง	-	-	-	- เงินประกัน 0%
4	ประเภทงานสะพานท่อเหลี่ยม	-	-	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	3,165,346.17		-	
	รวมราคา			4,115,899.63	
	ปรับราคาเป็น			4,115,000.00	
ตัวอักษร	(สี่ล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				
	คิดเป็นราคาต่อตารางเมตร	489.88	บาท		
	ปรับราคาค่าก่อสร้างเหลือ	(สี่ล้านเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)		4,079,000.00	

หมายเหตุ ค่า Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 04053.3 /ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559

ลงชื่อ  ..... ตรวจ  
 (นางศลนภัส บรรณเสนาะ)  
 ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ  ..... อนุมัติ  
 (นายธงชัย โอรหารพัฒนชัย)  
 นายอำเภอโนนไทย

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอโนนไทย

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายกุดเวียง - แยกตำบลสระพระ (ช่วงบ้านโกรกหอย)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโกรกหอย หมู่ที่ 13 ต.ปลั้งก์ อ.โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ 2559

ตามแบบเลขที่ ..... / 2560

ผู้ประมาณราคา นายบรรดิษฐ์ สายเสน ตำแหน่ง นายช่างโยธา


ราคาดำเนิน 24.00 - 24.99 บาท

ราคาพาณิชย์ (เดือน พฤษภาคม 2559)

ที่	รายการ	ความกว้าง	เมตร	ยาว	1680	เมตร	รวม	รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรง
		พื้นที่			ตร.ม.			
		5.00						
		8,400			0.45			
ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ + ค่าแรง			รวม	รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรง
				@	@			
1	<b>ปรับพื้นที่</b>							
	- ปรับพื้นที่ปรับเกลี่ยให้เรียบร้อย	ตร.ม.	8,400.00	-	2.50		2.50	21,000.00
	- ทราयरองพื้น หนา 0.03 ม. ปรับเกลี่ยให้เรียบร้อย	ลบ.ม.	252.00	406.54	99.00		505.54	127,396.08
2	<b>งานคอนกรีต</b>							
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (strength 240 ksc.) ค.2	ลบ.ม	1,260.00	1,745.00	306.00		2,051.00	2,584,260.00
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ทางเชื่อม)	ลบ.ม	-	1,745.00	306.00		2,051.00	-
3	<b>งานแบบหล่อ</b>							
	- แบบข้างคิดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	3,360.00	20.60	-		20.60	69,216.00
4	<b>งานเหล็กเสริม</b>							
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh ขนาด 20 x 20 x 4 มม.	ตร.ม.	8,400.00	20.000	5.00		25.00	210,000.00
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh ขนาด 20 x 20 x 4 มม.	ตร.ม.	-	20.000	5.00		25.00	-
	- เหล็ก DOWEL BAR (RB 15 มม.)	กก.	1,165.08	16.317	3.300		19.617	22,855.37
	- เหล็ก TIE BAR (DB 12 มม.)	กก.	994.56	19.362	3.300		22.662	22,538.72
5	<b>อื่นๆ</b>							
	- หยอดทรายรอยต่อ	เมตร	840.00	12.50	-		12.50	10,500.00
	- ไฮลทางลูกรัง กว้าง 0.45 ม.	ลบ.ม.	328.00	198.50	99		297.50	97,580.00
<b>รวมราคา</b>								<b>3,165,346.17</b>

หมายเหตุ - ราคาวัสดุใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือนตุลาคม 2559

- ค่าแรงใช้บัญชีค่าแรง ไซของกรมบัญชีกลาง ฉบับเดือนตุลาคม 2558

  
 (ลงชื่อ).....ประมาณราคา  
 (นายบรรดิษฐ์ สายเสน)  
 นายช่างโยธา